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Besvarelse af spørgsmål nr. 81 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 81 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. oktober 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Thomas Højgaard 
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Spørgsmål nr. 81 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet om kast af objekter 

mod studentervogne oplyse, om muligheden for brug af kame-

raer for at sikre de fornødne beviser undersøges nærmere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal i forhold til opsætning af kameraer på studen-

tervogne bemærke, at en positiv effekt i forhold til efterforsk-

ning af sager, hvor der er kastet objekter mod studentervogne, 

vil forudsætte, at et kamera kan dække 360 grader. Alternativt 

vil der skulle være en hjælper til chaufføren, der manuelt kan 

styre et kamera, der ikke dækker 360 grader.  

 

Begge løsninger vil imidlertid være dyre, hvilket formodes at 

ville forøge prisen på studentervognene betydeligt. 

 

Sammenholdt med antallet af hændelser og karakteren af langt 

de fleste hændelser er det Rigspolitiets vurdering, at et krav om 

kameraer på studentervogne ikke vil give mening ud fra et poli-

timæssigt perspektiv.”  

 

Justitsministeriet har endvidere, som opfølgning på besvarelsen af samråds-

spørgsmål A i Folketingets Retsudvalg den 14. oktober 2021 om kast af ob-

jekter mod studentervogne, indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet vedrø-

rende status på opsætningen af de 300 tryghedskameraer fra regeringens ud-

spil ”Tryghed og sikkerhed i det offentlige rum” fra oktober 2019. Rigspo-

litiet har i den forbindelse oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i 2020 blev opsat 51 kameraer, 

der alle er i drift. I 2021 skal der opsættes 99 kameraer, hvoraf 

32 er opsat og i drift. De resterende er alle planlagt til opsætning 

inden 31. december 2021.  

 

Inden udgangen af 2022 skal de resterende 150 kameraer sættes 

op. Kameraerne fordeles på lokationer i politikredsene, som er 

udvalgt på baggrund af en politifaglig vurdering af, hvor beho-

vet er størst.”  
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